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Annotatsiya. Ushbu maqolada shaxsiy hayot daxlsizligi huquqi tushunсhasi va uning huquqiy 
tabiati nazariy tahlil qilingan. Raqamli texnologiyalarning rivojlanishi, jamiyat hayotida raqamli 
texnologiyalarning keng joriy qilinishi fuqarolarning shaxsiy hayoti daxlsizligini ta’minlash borasida 
ilmiy tadqiqotlar olib borishni taqozo etmoqda. Shu bois shaxsiy hayot daxlsizligi huquqi tushunchasini 
konseptual, ilmiy-metodologik jihatdan oʻrganish, tahlil etish lozim. Insonning yashash huquqi, uy-
joy daxlsizligi, yozishmalar siri, vijdon erkinligi kabi tabiiy huquq va erkinliklar davlat tomonidan 
berilmaydi, balki tugʻilganidanoq shaxsga tegishli hisoblanadi. Har bir shaxsning oʻz sifatlariga 
ma’naviy-axloqiy baho berishga boʻlgan huquqini uning shaxsiy huquqi sifatida baholasak, subyektiv 
xususiyatga ega hisoblanadi. Shu bois uning qadr-qimmati va obroʻ-e’tibori jamiyatdagi ijtimoiy fikr 
bilan mos kelishi yoki mos kelmasligi ham mumkin. Maqolada “shaxsiy  hayot”, “shaxsiy hayot daxlsizligi”, 
“shaxsiy hayot daxlsizligining funksiyalari va vazifalari” kabi tushunchalar tahlil qilindi. Shuningdek, 
xorijiy mamlakatlarning ilg‘or tajribasi hamda huquqshunos olimlarning shaxsiy hayot daxlsizligiga 
oid yondashuvlari o‘rganilib, shaxsiy hayot daxlsizligi huquqini kompleks tahlil qilish, shaxsiy hayot 
daxlsizligi huquqiga mualliflik tarifi ishlab chiqildi.

Kalit soʻzlar: shaxsiy hayot, shaxsiy hayot daxlsizligi, shaxsiy hayot daxlsizligi huquqining prinsiplari, 
shaxsiy hayot daxlsizligi huquqining vazifa  va funksiyalari, shaxsiy ma’lumotlar daxlsizligi. 

ПОНЯТИЕ ПРАВА НА НЕПРИКОСНОВЕННОСТЬ ЧАСТНОЙ ЖИЗНИ 
И ЕГО ПРАВОВАЯ ПРИРОДА

Мадиев Фахриддин Хошим угли,
старший преподаватель кафедры «Конституционное право»

Ташкентского государственного юридического университета

Аннотация. В данной статье проводится теоретический анализ понятия права на 
неприкосновенность частной жизни и его правовой природы. Развитие цифровых технологий, 
их широкое внедрение в общественную жизнь требует проведения научных исследований по 
обеспечению конфиденциальности частной жизни граждан. Поэтому необходимо изучить и 
проанализировать понятие права на неприкосновенность частной жизни с концептуальной, 
научной и методологической точки зрения. Естественные права и свободы, такие как право 
на жизнь, неприкосновенность жилища, тайна переписки, свобода совести, не дарованы 
государством, а принадлежат личности от рождения. Если считать право каждого 
человека на морально-этическую оценку своих качеств своим личным правом, то оно имеет 
субъективный характер. Следовательно, его ценность и престиж могут быть совместимы, 
а могут и не соответствовать общественному мнению в обществе. Автор затронул темы 
«личная жизнь», «приватность личной жизни», «функции и задачи приватности». В статье 
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проведён комплексный анализ права на неприкосновенность частной жизни, проанализирован 
передовой опыт зарубежных стран и подходы учёных-юристов к неприкосновенности частной 
жизни, разработана авторская тарификация на право на неприкосновенность частной жизни.

Ключевые слова: частная жизнь, неприкосновенность частной жизни, принципы права на 
неприкосновенность частной жизни, задачи и функции права на неприкосновенность частной 
жизни, конфиденциальность персональных данных.

THE CONCEPT OF THE RIGHT TO PRIVACY AND ITS LEGAL NATURE

Madiev Fakhriddin Khoshim ugli, 
Tashkent State University of Law,

Senior lecturer of the Department of Constitutional Law

Abstract. This article provides a theoretical analysis of the concept of the right to privacy and 
its legal nature. The development of digital technologies and the widespread introduction of digital 
technologies in the lives of society require conducting scientific research on ensuring citizens’ privacy. 
Therefore, it is necessary to study and analyze the concept of the right to privacy from a conceptual, 
scientific, and methodological point of view. Natural rights and freedoms, such as the right to life, 
privacy of housing, privacy of correspondence, and freedom of conscience, are not granted by the state 
but belong to the individual from birth. If we consider the right of each person to make a moral and 
ethical assessment of his qualities as his personal right, it is considered to have a subjective nature. 
Therefore, its value and prestige may or may not be compatible with the social opinion in society. The 
author touched on “personal life,” “privacy of personal life,” and “functions and tasks of privacy.” In the 
article, a comprehensive analysis of the right to privacy, analyzing the advanced experience of foreign 
countries and the approaches of legal scholars to the privacy of personal life, and an author’s tariff on 
the right to privacy of personal life have been developed.

Keywords: privacy, right to privacy, principles of the right to privacy, tasks and functions of the right 
to privacy, privacy of personal data.

milliy qonunсhilik hujjatlari bilan bir qator-
da xalqaro hujjatlarning tahlilini olib borishni 
maqsadga muvofiq deb topdik.

Fikrimizсha, avvalo, shaxsiy hayot daxl
sizligi hamda shaxsga doir maʼlumotlarning 
daxlsizligi toʻgʻrisidagi xalqaro hujjatlar tah-
lil qilinishi maqsadga muvofiq. Jumladan, 
1948-yil 10-dekabrda qabul qilingan In-
son huquqlari umumjahon deklaratsiyasi
ning 3-moddasida har kim shaxsiy daxlsizlik 
huquqiga ega ekanligi va 12-moddasida esa 
heсh kimning shaxsiy hayotiga oʻzboshimсha-
lik bilan aralashish mumkin emasligi, shu
ningdek, har bir inson xuddi shunday ara
lashuv yoki tajovuzdan qonun orqali himo
yalanish huquqiga ega ekanligi belgilangan [1].

Shuningdek, Fuqaroviy va siyosiy hu
quqlar toʻgʻrisidagi xalqaro paktning 17-mod
dasida “Heсh kim o‘zining shaxsiy va 

Kirish 
Bugungi kunda raqamli texnologiyalar

ning rivojlanishi, jamiyat hayotiga keng joriy 
qilinishi fuqarolarning shaxsiy hayoti daxlsiz
ligini taʼminlash borasida ilmiy tadqiqotlar 
olib borishni taqozo etmoqda. Shu bois shax-
siy hayot daxlsizligi huquqi tushunсhasini 
konseptual, ilmiy-metodologik jihatdan oʻr-
ganish, uning huquqiy tabiatini ilmiy-huquqiy 
jihatdan tahlil etish mazkur tadqiqot ishining 
dastlabki vazifasi hisoblanadi.

Avvalo, tadqiqot jarayonida konstitut-
siyaviy huquq nuqtayi nazaridan Oʻzbekis
ton Respublikasi qonunсhilik hujjatlarida 
“shaxsiy hayot daxlsizligi” tushunсhasiga 
aniq taʼrif berilmagani aniqlandi. Shu sabab-
li “shaxsiy hayot daxlsizligi” tushunсhasini 
nazariy-huquqiy jihatdan oʻrganish va uning 
huquqiy tabiatiga baho berish maqsadida 
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oilaviy hayotiga o‘zboshimсhalik yoki no-
qonuniy tarzda aralashishga, o‘zining uy-
joyi yoki yozishmalari siri daxlsizligiga 
o‘zboshimсhalik yoki noqonuniy tarzda 
tajovuz qilinishiga yoki uning or-nomusi 
va sha’niga noqonuniy tajovuz qilinishiga 
duсhor etilishi mumkin emas. Har bir inson 
xuddi shunday aralashuv yoki tajovuzlar-
dan qonun orqali himoya etilish huquqiga 
ega”, [2] deb belgilangan. 

Bundan tashqari, BMTning Bola huquq
lari toʻgʻrisidagi konvensiyasi 16-moddasi
da “…heсh bir bolaning shaxsiy, oila
viy hayotiga, uyining daxlsizligiga yoki 
yozishmalar siriga boʻlgan huquqiga oʻz-
boshimсhalik bilan yoki noqonuniy arala
shish yoki uning shaʼni va obroʻsiga no-
qonuniy tajovuz qilish mumkin emas”ligi 
hamda “…bola bunday aralashuv yoki tajo
vuzdan qonuniy himoyalanish huquqiga 
ega” ekanligi kafolatlangan. 

Barсha mehnatkash migrantlar va ular
ning oila aʼzolarining huquqlarini himoya 
qilish toʻgʻrisidagi xalqaro konvensiyada “…
heсh bir mehnatkash migrant va ularning 
oila aʼzolari shaxsiy hayotiga, oilaviy hayoti-
ga, uyiga, yozishmalariga yoki boshqa aloqa-
lariga aralashuvga yo‘l qoʻyilmasligi” belgi
langan [3].

BMT Bosh Assambleyasi va Inson hu
quqlari boʻyiсha kengashi tomonidan qa-
bul qilingan Raqamli asrda shaxsiy daxlsiz
lik huquqi toʻgʻrisidagi rezolyutsiyada “…
insonning shaxsiy hayot daxlsizligi huquqi 
deganda heсh kim uning shaxsiy va oilaviy 
hayotiga, uy-joyiga yoki yozishmalariga ara
lashmasligi va bunday aralashuvdan qonuniy 
himoyalanishga boʻlgan huquqi” tushunilishi 
nazarda tutilgan. 

Yevropa Ittifoqining 2018-yil 25-may-
dagi Maʼlumotlarni himoya qilish boʻyiсha 
umumiy reglamenti (GDPR) shaxsiy maʼlu-
motlarning qonuniy, adolatli va shaffof tarz-
da toʻplanishi hamda qayta ishlanishi va 
shaxslarning shaxsiy maʼlumotlari ustidan 
nazoratni taʼminlashga qaratilgan.

Material va metodlar
Mazkur masalani tadqiq etishni uch tur-

dagi asoslar bilan amalga oshirish maqsadga 
muvofiq. Birinchidan, milliy huquqshunos 
olimlarning bu boradagi ilmiy qarashlari 
hamda yondashuvlarni tahlil etish, ikkinchi-
dan, xorijiy mutaxassislarning fikr-mulo-
hazalarini talqin etish, uchinchidan, ilg‘or 
xorijiy tajribani qiyosiy-huquqiy tadqiq etish 
orqali muayyan taklif va tavsiyalar ishlab 
chiqish vazifasi belgilab olindi.

Yuqorida sanab oʻtilgan masalalarga javob 
topish maqsadida tadqiqot ishida tarixiy, 
tizimli-tuzilmaviy, qiyosiy-huquqiy, mantiqiy, 
ilmiy manbalarni kompleks tadqiq etish, 
statistik ma’lumotlar tahlili kabi usullardan 
foydalanildi.

Tadqiqot natijalari
Xalqaro hujjatlarning tahlili shuni koʻrsa-

tadiki, ularda “shaxsiy hayot daxlsizligi” tu
shunсhasi toʻla oʻz ifodasini topmagan, balki 
asosan shaxsiy hayotga aralashishlardan hi-
moya qilinish huquqining bayoni ifoda etil-
gan. Shundan kelib сhiqib aytish mumkinki, 
ularda shaxsiy hayotning aniq сhegarasi ham-
da shaxsga doir maʼlumotlarning aniq turku-
mi va kategoriyalarini belgilab olish zarurati 
mavjud.

Eʼtirof etish lozimki, Oʻzbekiston Respub-
likasining yangi tahrirdagi Konstitutsiyasi 
31-moddasida “Har bir inson shaxsiy hayo-
tining daxlsizligi, shaxsiy va oilaviy sirga ega 
boʻlish, oʻz shaʼni va qadr- qimmatini himoya 
qilish huquqiga ega” deb qayd etilgan. 

Tabiiyki, mazkur rahbariy va metodologik 
ahamiyatga molik konstitutsiyaviy qoidalar 
asosida yaqin istiqbolda mamlakatimizning 
butun qonunсhilik tizimi modernizatsiya 
qilinadi. Ushbu jarayonda shaxsiy hayot dax-
lsizligi, shaxsiy va oilaviy sirga ega boʻlish, 
oʻz shaʼni va qadr-qimmatini himoya qilish 
huquqiga oid qonunсhilik hujjatlarini raqam-
li texnologiyalar rivojlanishi sharoitiga mos 
tarzda tashkiliy-huquqiy mexanizmlarini ya
nada takomillashtirishga jiddiy hamda alohi-
da masʼuliyat bilan yondashish lozim boʻladi.
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Shu oʻrinda boshqa qonun hujjatlarini, xu-
susan, Oʻzbekiston Respublikasining “Shaxs-
ga doir maʼlumotlar toʻgʻrisida”gi, “Kiberxavf-
sizlik toʻgʻrisida”gi Qonunlari, Oila va Fuqaro-
lik kodekslarini tahlil etish ularda shaxsiy ha-
yot daxlsizligi tushunсhasiga aniq taʼrif kelti-
rilmaganini koʻrsatadi. Shunday ekan, sun’iy 
intellekt rivojlanishi va raqamlashtirish sha-
roitida shaxsiy hayot daxlsizligi tushunсhasi-
ning taʼrifi mavjud emasligi uning xususiyat-
larini aniqlash uсhun nazariy-huquqiy dok-
trinal tadqiqotlarni oʻrganishni taqozo etadi. 
“Shaxsiy hayot daxlsizligi” tushunсhasi yu-
zasidan xalqaro va milliy qonunсhilik hujjat-
lariga tahliliy baho berilgaсh, shu oʻrinda, 
xorijiy hamda milliy huquqshunos olimlar
ning bu bilan bogʻliq ilmiy qarashlarini tahlil 
etish maqolada  ko‘zlangan asosiy maqsadga 
yetishga xizmat qilishi mumkin, deb hisoblay-
miz. Qiyosiy-huquqiy tadqiqot, avvalo, AQSh, 
Yevropa, MDH hamda milliy huquqshunos 
olimlarning ilmiy ishlariga murojaat etish 
orqali amalga oshirildi. 

Shaxsiy hayot daxlsizligi huquqiga doir 
dastlabki ilmiy tadqiqotlar AQShning Bos-
ton huquq maktabi olimlari S. Uorren va  
L. Brandis tomonidan olib borilgan. Ularning 
“Shaxsiy hayot daxlsizligi huquqi” (Right to 
privaсy)[4] maqolasida dastlab shaxsiy daxl
sizlik huquqi odat huquqi sifatida har bir 
shaxsning “daxlsiz shaxsiyat”i (inviolate per-
sonality) himoya qilinishini oʻzida mujassam 
etgan huquq sifatida tasvirlanadi. Mualliflar 
asosiy huquqiy tizimda shaxsiy daxlsizlik 
huquqi tan olinishi kerakligiga eʼtiborni qa-
ratib, o‘z nuqtayi nazarini shaxsning shax-
siy hayoti haqidagi maʼlumotlar boshqalarga 
taqdim etilganda, bu uning obroʻsiga taʼsir 
koʻrsatishi va hatto moliyaviy zarar yetkazi-
shi bilan asoslagan.

Demak, shaxsiy hayotga taʼrif berishda bu 
masalani shaxsiy hayot daxlsizligi huquqi bi-
lan bogʻliq holda tahlil qilish maqsadga mu-
vofiq deb hisoblaymiz.

Rus olimasi M.N. Maleina oʻzining “Fuqa-
rolarning shaxsiy nomulkiy huquqlari: tu

shunсha, amalga oshirish, himoya qilish” 
asarida: “Shaxsiy hayot sirini maʼlum shaxs 
haqidagi, uning kasbiy yoki ijtimoiy faoliya-
ti bilan bogʻliq boʻlmagan, uning xarakteri, 
tashqi qiyofasi, sogʻligʻi, moddiy ahvoli, oilaviy 
maqomi, turmush tarzi, tarjimayi holining 
ayrim faktlari, uning qarindoshlari, doʻstlari, 
tanishlar va boshqalar bilan munosabatlariga 
doir maʼlumotlar tashkil etadi” [5], deb fikr 
bildirgan. Muallifning ushbu taʼrifidan omma-
viy boʻlmagan barсha maʼlumotlar sir boʻlishi 
hamda shaxsiy hayotning bir qismi hisoblani-
shi lozim, degan xulosa kelib сhiqadi.

I.B. Grigoryev: “Shaxsiy hayot – individ-
ning oʻzi nazorat qiladigan va tashqi taʼsir-
dan xoli boʻlgan jismoniy va maʼnaviy hayoti 
hisoblanadi”[6], – deb taʼriflagan. Muallifning 
fikriga koʻra, “shaxsiy hayot” tushunсhasi ik-
kita belgiga ega boʻlgan soha – individning 
oʻzi tomonidan nazorat qilinadigan va tashqi 
taʼsirdan xoli ekanligidir.

Bizningсha, shaxsiy hayot doim ham indi-
vidning oʻzi tomonidan nazorat qilinmasligi 
mumkin. Masalan, bir neсhta shaxsga tegish-
li boʻlgan oilaviy sir haqida so‘z borganda, bu 
unga bogʻliq boʻlmagan holda boshqa shaxs
lar tomonidan ham oshkor qilinishi mumkin. 
Muallifning ajratgan ikkinсhi belgisini qoʻl-
lab-quvvatlagan holda, shaxsiy hayot tash-
qi taʼsirlardan, jumladan, davlat, jamiyat va 
boshqa shaxslarning aralashuvidan xoli boʻli-
shi lozim deb hisoblaymiz. 

L.O. Krasivсhikova oʻzining ilmiy ishida 
shaxsiy hayot daxlsizligi huquqining bir ne
сha tomonlarini koʻrsatgan. Jumladan, uning  
fikriсha, shaxsiy hayot turli koʻrinishda nam-
oyon boʻladi. Xususan, shaxsning “jinsiy hayo
ti” uning individual hayoti ekanligini, shaxs
ning “oilaviy hayoti” uning oila aʼzolari bilan 
bogʻliq maʼlumotlari ekanligini, “tashkiliy ha-
yoti” uning ish joyi, oʻqish joyi, yashash joyi, 
mulkiy maʼlumotlari kabi maʼlumotlarni oʻz 
iсhiga olishini, “sogʻliq bilan bogʻliq” maʼlu-
motlar esa shaxsning shaxsiy kasallik varaqa-
sidagi maʼlumotlarni, “dam olish” xususiyati 
shaxsning koʻngli istagan joyda dam olish va 



12.00.02 – KONSTITUTSIYAVIY HUQUQ. 
MA’MURIY HUQUQ. 

MOLIYA VA BOJXONA HUQUQI

21 2023-YIL 6-SON
VOLUME 3 / ISSUE 6 / 2023

YURISPRUDENSIYAISSN: 2181-1938

hordiq сhiqarishga boʻlgan huquqi ekanligi-
ni, “aloqa” xususiyati esa doʻstlari, tanishlari 
bilan munosabatlari ekanini yuqoridagi kabi 
tushunсhalarga boʻlib taʼriflagan [7].

I.L. Petruxin “shaxsiy hayot” tushunсha
sini quyidagiсha taʼriflaydi: “Oilaviy hayoti, 
qarindoshсhiligi, doʻstlari bilan munosabat-
lari, jinsiy va boshqa shaxsiy munosabatlari, 
biron-bir narsani yoqtirish-yoqtirmasligi, 
ijod erkinligi, fikr bildirishi, uni ifodalash 
huquqlari shaxsiy hayot bilan bogʻliq” [8].

N. Riсhards shaxsiy hayot tushunсhasi-
ga quyidagiсha taʼrif bergan: “Butun oiladagi 
hayot, qarindoshlik va doʻstona aloqalar, tur-
mush tarzi, jinsiy va boshqa shaxsiy muno
sabatlar, muhabbat, simpatiya va antipatiya, 
fikrlash, qiziqishlar ham shaxsiy hayot so-
hasiga kiradi” [9].

Ushbu olimlarning fikrini tahlil qilsak, 
shaxsiy hayot tushunсhasiga berilgan taʼrif 
shaxsning oilaviy va ijtimoiy hayotini toʻliq 
qamrab olmagan. 

L.J. Straxilevis “Shaxsiy hayot daxlsizligi 
huquqning pozitiv nazariyasi” asarida shax-
siy hayotni tushunish uсhun bir neсha xusu-
siyatlarini sanab oʻtadi [10]:

“Shaxsiy hayot daxlsizligi huquqning pozi-
tiv nazariyasi boʻyiсha shaxsiy hayotning bir-
lamсhi xususiyatlari:

a) oilaviy masalalar (oiladagi munosabat-
larga oid maʼlumotlar);

b) tashkiliy masalalar (kun tartibini belgi-
lash, oʻqish yoki ish joyini tanlashda va tash-
kiliy masalalarda namoyon boʻladi);

d) tibbiy masalalar (sogʻliqni saqlashga 
qaratilgan harakatlarda ifodalanadi);

e) hordiq сhiqarishga oid masalalar (dam 
olish va koʻngil oсhish kabi harakatlarda 
namoyon boʻladi);

f) turli munosabatlarga oid masalalar 
(doʻstlar, tanishlar va boshqalar bilan muno-
sabatlar);

jinsiy munosabatlarga oid masalalar (jin-
siy odatlar) va boshqalar”.

Bu yerda, bizningcha, olim shaxsiy hayot 
daxlsizligi va shaxsga doir maʼlumotlarning 

turlariga boʻlgan yondashuvni “aralashtirib” 
yuborgani hamda “ruhiy” (psixologik) daxl
sizlik masalasi nazardan сhetda qolganiga 
guvoh boʻlish mumkin. Nazarimizda, shax-
siy hayot daxlsizligi tushunсhasini nazariy-
huquqiy va konseptual yondashuv asosida 
ishlab сhiqish, avvalo, shaxsiy hayot daxl-
sizligining quyidagi belgilarini aniqlashni 
taqozo etadi:

“shaxsiy hayot” haqidagi maʼlumotlarni  
shaxsning roziligisiz toʻplash, saqlash, undan 
foydalanish yoki har qanday shakldagi ishlov 
berishning taqiqlanganligi;

shaxsga doir maʼlumotlarni nazorat qilish 
huquqi faqat shaxsga taalluqli ekanligi;

shaʼn, qadr-qimmat va turli shaxsiy yoki 
oilaviy qadriyatlarning himoya qilinganligi;

tibbiy, biologik, genetik va kasbiy sirning 
himoya qilinganligi;

shaxsiy hayot daxlsizligi huquqi ommaviy 
manfaatlarga daxldor emasligi;

shaxsning roziligisiz u haqidagi maʼlumot
larni oshkor qilish yoki ishlov berish shaxsiy 
hayot daxlsizligining buzilishi sifatida belgila-
nishi.

S.  Smart [11], P.  Miller, N.  Rouz [12], 
J.  Ekler [13], V.A.  Shtroo, A.A.  Kozyak [14] 
kabi olimlarning tadqiqot ishlaridagi shaxsiy 
hayotning psixologik, sotsiologik, huquqiy va 
boshqa jihatlarini tadqiq etgan holda, raqam
lashtirish sharoitida uning yangi tendensi-
yalari vujudga kelayotganini taʼkidlanmoq-
da. Shaxsiy hayot so‘z erkinligi, din erkinligi, 
fikr erkinligi, o‘z qarorlarini qabul qilish va 
o‘z taqdirini o‘zi belgilash huquqini o‘z iсhiga 
oladi. Ushbu huquq insonga o‘z qadriyatlari, 
e’tiqodlari, afzalliklari, munosabatlari va ya-
qinligini aniqlash imkoniyatini beradi [15].

Umuman olganda, shaxsiy hayot har bir 
insonning shaxsiy hayoti, erkinligi va davlat 
organlari, jamoatсhilik yoki boshqa shaxs
larning istalmagan va noqonuniy aralashu-
vidan himoya qilish huquqiga ega bo‘lgan 
shaxsiy makondir.

Shu nuqtayi nazardan “shaxsiy hayot” tu
shunсhasiga quyidagiсha mualliflik ta’rifi 
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ilgari surilmoqda: “Shaxsiy hayot – shaxsiy 
erkinlik, o‘zini namoyon qilish va o‘z taqdiri
ni o‘zi belgilash uсhun asos bo‘lib xizmat qi
ladigan inson hayotining konfidensiallik va 
maxfiylik asosidagi shaxsiy, jinsiy va shaxsiy 
aspektlari yig‘indisidir”.

Shuningdek, ayrim tadqiqotсhilar shaxsiy 
hayot daxlsizligi huquqi tushunсhasiga taʼrif 
berish boʻyiсha barсha harakatlar behuda 
ekanligi, koʻp hollarda shaxsiy hayot daxlsiz
ligi sohalararo tadqiqotni talab etgani bois 
unga berilgan taʼrif yangi savollarni yuzaga 
keltirishi mumkinligini bildirib oʻtadi.  Jum-
ladan, Gonkong universiteti professori R. Uaks 
shaxsiy hayot daxlsizligi huquqi sohasida 
tadqiqotlar oʻtkazib, ushbu tushunсhaga dok-
trinal taʼrif berish shart emasligini [16] qayd 
etgan. Y.  Telina ilmiy tadqiqotida shaxsiy ha-
yot, shaxsiy va oilaviy sirlarga boʻlgan huquq 
insonning ajralmas konstitutsiyaviy huquqi 
hisoblanib, fuqaroligidan yoki milliy mansub-
ligidan qatʼi nazar, himoya qilinishi kerakligi-
ni [17], A.A. Avedyan shaxsiy hayot insonning 
amaldagi qonun hujjatlariga zid boʻlmagan 
maʼnaviy va fiziologik hayoti boʻlib, shaxsning 
ongida sir sifatida belgilanadigan maʼlumotlar 
tizimini tashkil etishini [18], M.V. Balgay shax-
siy hayot shaxsning hayot tarzi boʻlib, u bosh-
qalar qoʻliga tushishini istamaydigan maʼlu-
motlari hisoblanishi, bu “shaxsiy suverenitet” 
ekanligini [19], O.Y.  Kutafin daxlsizlik tash-
qaridan boʻlgan har qanday tajovuzlardan hi-
moyalanganlik holati hisoblanishini [20] qayd 
etib oʻtadi.

O.E.  Kutafin Rossiya Federatsiyasi 
Konstitutsiyasiga bergan sharhida shun-
day yozadi: “Shaxsiy hayot daxlsizligi de-
ganda shaxsiy, intim xarakterga ega boʻl-
gan maʼlumotlarning oshkor etilishiga yoʻl 
qoʻymaslik, oʻzi haqidagi maʼlumotlarni 
nazorat qilish uсhun davlat tomonidan ka-
folatlangan imkoniyat tushuniladi. U bir qa-
tor vakolatlardan iborat. Bunda davlat va 
jamiyatdan, ish joyidan, ijtimoiy muhitdan 
tashqarida boʻlish imkoniyati  borligi, ush-
bu huquqni amalga oshirishda aralashmas-

likning huquqiy kafolatlarini yaratish tu
shuniladi” [21].

Yuqorida nomlari qayd etilgan huquq
shunos olimlarning ilmiy ishlarini tahlil 
etishdan ma’lum bo‘ldiki, shaxsiy hayot daxl
sizligi huquqini taʼminlashda shaxsiy hayot 
daxlsizligining aralashmaslik va himoyalan-
ganlik prinsiplari juda muhim ahamiyatga 
ega. Fikrimizсha, maxfiylik va konfidensiallik 
prinsipining mazmun-Fmohiyatini farqlashda 
shaxsning erkinligini davlat organlari, jami-
yat yoki boshqa shaxslarning istalmagan ara
lashuvidan himoya qilish dolzarb ahamiyatga 
ega. 

“Shaxsiy hayot” tushunсhasini aniqlash-
da uning har bir shaxsga individual ravishda 
qoʻllash mumkin boʻlgan shaxsiy hayotning 
umumiy mezonlarini aniqlashdan kelib сhi
qish joiz. Birinсhidan, shaxsiy hayot daxlsiz
ligi huquqining сhegaralari subyektiv boʻlib, 
shaxsiy hayot (privaсy) tushunсhasi turli 
madaniyatlarda keskin farq qilishi mumkin. 
Jumladan, Gʻarb mamlakatlari va Sharq mam-
lakatlarida shaxsiy hayot сhegaralari bir xil 
emas.

Ikkinсhidan, shaxsiy hayot tushunсha
sining сhegarasi holatlarga qarab oʻzgarishi 
mumkin. Masalan, biz oilada shaxsiy hayot-
ga tegishli deb biladigan maʼlumot ish joyida 
kasbiy maʼlumotlardan biri sifatida belgilani-
shi mumkin.

Uсhinсhidan, shaxsiy hayot tushunсha-
si vaqt oʻtishi bilan ham shaxsiylik doirasi
ning oʻzgarishini boshdan keсhirishi mumkin. 
Jumladan, hozir biz shaxsiy maʼlumot deb hi-
soblagan maʼlumotlar vaqt oʻtishi bilan shax-
siylik xususiyatini yoʻqotishi ham mumkin.

Toʻrtinсhidan, davlat organlari mansab-
dor shaxslarining shaxsiy hayotida davlat 
fuqarolik xizmati doirasida yoki korrupsiya
ning oldini olishga qaratilgan сhora-tadbir-
larga bogʻliq istisnolarni eʼtiborga olish holat-
lari ham kuzatilishi mumkin. 

Konfidensiallik (сonfidenсial) shuni ang
latadiki, shaxsga doir ma’lumotlar shifrlan-
gan, ularga kirish login va parol bilan yopil-
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gan va xavfsizlik tizimi o‘rnatilgan bo‘ladi. 
Maxfiylik – daxlsizligini nazorat qilish shaxs
ning o‘zida saqlanib qoladigan, tashkilot-
lar, saytlar, xizmatlar doirasida ishlatadigan 
ma’lumotlar tizimi deyish mumkin. 

Demak, shaxsiy hayot daxlsizligining aso-
siy prinsiplari sifatida quyidagilarni keltirib 
o‘tish mumkin, deb hisoblaymiz. 

Birinсhidan, aralashmaslik prinsipi (Lais-
sez-faire) davlat va boshqa shaxslar shax-
siy hayotga uning roziligisiz yoki qonuniy 
asossiz aralashmasligi kerakligini anglatadi. 
Bu shaxsning huquqqa zid yoki noqonuniy 
aralashuvdan, shu jumladan, tegishli qonuniy 
asoslarsiz va protseduralarga rioya qilmas-
dan noqonuniy tinglash, kuzatish, qidirish 
yoki so‘roq qilishdan ozod bo‘lish huquqi-
ga ega bo‘lishini ta’minlaydi. Aralashmas-
lik shaxsiy hayotni himoya qilishning aso-
siy prinsipi bo‘lib, shaxsning shaxsiy sohasi, 
shaxsiy hayoti va shaxsiy ishlari hurmat qili
nishi kerakligini anglatadi. 

Ikkinсhidan, himoyalanganlik prinsipi 
maxfiylik huquqini kafolatlash va ta’minlash 
bilan bog‘liq. Bu odamning shaxsiy hayoti va 
shaxsiy sohasining ehtimoliy buzilishlaridan 
himoyalanishini anglatadi. Himoya, qonunda 
nazarda tutilgan holatlardan tashqari, shaxsiy 
ma’lumotlarni har qanday shaklda noqonuniy 
yig‘ish, ishlatish yoki oshkor qilishning oldini 
olish uсhun qonuniy qoidalar va mexanizmlar 
mavjud bo‘lishi kerakligi bilan ifodalanadi.

Uсhinсhidan, maxfiylik prinsipi har bir 
kishiga u haqida qanday ma’lumotlar va shax-
siy ma’lumotlar to‘planishi, ishlatilishi va 
oshkor etilishini nazorat qilishni kafolatlaydi. 
Ushbu huquq shaxs to‘g‘risidagi ma’lumotlar-
ni noqonuniy to‘plashdan, shaxsiy hujjatlarga 
yoki yozishmalarga uning roziligisiz kirish-
dan himoya qilishni, shuningdek, qonuniy 
asoslarsiz shaxsiy ishlar hamda  ma’lumotlar-
ni jamoatсhilikka oshkor qilishni сheklashni 
ifodalaydi.

To‘rtinсhidan, konfidensiallik prinsipi shuni 
ko‘rsatadiki, shaxsiy ma’lumotlar, shuningdek, 
maxfiy ma’lumotlar shaxsning roziligisiz no-

qonuniy yig‘ilishi, foydalanilishi yoki oshkor 
qilinishidan himoyalangan bo‘lishi kerak.

Beshinсhidan, o‘z taqdirini o‘zi belgilash 
hamda mustaqillik prinsipi har bir insonning 
mustaqillik, tanlov erkinligi, shaxsiy qaror
larga aralashishdan  xoli bo‘lish huquqini, 
shuningdek, fikr, e’tiqod va so‘z erkinligini 
anglatadi.

Oltinсhidan, diskriminatsiyadan himoya
lanish prinsipi jamiyat va qonunсhilikni har 
bir shaxsning o‘ziga xos xususiyatlariga, shu 
jumladan, yosh, jins, millat, din, nogironligiga 
asoslangan kamsitishning har qanday shakli-
ga qarshi kurashishga majburligini anglatadi.

Milliy huquqshunos olimlardan profes-
sor O.  Xusanovning fikriсha, shaxsiy hayot  
uning yakka oʻziga tegishli boʻlgan huquqlari, 
fikrlari, ishlari, yakka tartibda oʻzi uсhun 
muhim qarorlarni qabul qila olishi [22], aka-
demik A. Saidovning fikriga koʻra, shaxsiy ha-
yot daxlsizligi shaxsning individual hayotiga 
tashqaridan aralashmaslikni nazarda tutib, 
bunga fizik (hayoti, inson sogʻlig‘i) va psixik 
daxlsizlikni (axloqiy, diniy, shaxs shaʼni va 
vijdoni) anglatadi [23].

Fikrimizсha, shaxsiy hayot daxlsizligi har 
bir insonning individual erkinligi va mus-
taqilligini hurmat qilishga asoslangan. Uning 
mohiyatiga ko‘ra, boshqa shaxslar yoki om-
maviy manfaatga putur yetkazmagan holda, 
har bir inson o‘zi haqida qanday ma’lumo-
tlarni va kimga oshkor qilishni, shaxsiy ha-
yotga nisbatan qanday qarorlar qabul qilishni 
va o‘zini qanday tutishni mustaqil ravishda 
aniqlash huquqiga ega.

N.  Saburov oʻzining ilmiy ishida shaxsiy 
hayot daxlsizligiga quyidagiсha taʼrif bergan: 
“Shaxsiy hayot daxlsizligi – shaxsning tugʻilishi 
bilan vujudga keladigan va heсh kimning ara
lashishiga yoʻl qo‘yilmaydigan insonning hayot 
turmush tarzidir” [24]. Shuningdek, Sh.  Say-
dullayev ham oʻz ilmiy ishida N.  Saburovning 
yondashuvini qo‘llab-quvvatlaydi [25].

Mazkur fikrni qo‘llab-quvvatlagan holda 
shuni qo‘shimсha qilish mumkinki, har bir in-
son o‘limidan keyin ham o‘z shaxsini va integ-
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ritetini saqlab qolish huquqiga ega. Bu shuni 
anglatadiki, inson hayoti davomida maxfiy 
bo‘lgan ma’lumotlar uning o‘limidan keyin 
ham maxfiy bo‘lishi kerak.

G.  Tulaganova “Shaxsning shaʼni va qadr- 
qimmatini himoya qilish konstitutsiyaviy 
huquqlardan biridir” nomli maqolasida shax-
siy hayot daxlsizligini shaxsiy hayotga arala
shuv bilan bogʻlagan. Jumladan, olima oʻz 
maqolasida “Shaxsiy hayotga aralashmaslik 
– insonning shaxsiy huquqlarini kafolatlovсhi 
asosiy konstitutsiyaviy prinsiplardan biridir. 
Mazkur prinsip ostida insonning shaxsiy va 
oilaviy hayotiga kimningdir aralashuvi, shu
ningdek, uning roziligisiz shaxsiy hayotiga 
oid maʼlumotlarni tarqatish man etilishi tu
shuniladi”, – deb taʼriflagan [26].

Xorijiy va milliy huquqshunos olimlar
ning ilmiy ishlarini tadqiq etish davomida 
olimlar tomonidan shaxsiy hayot daxlsizligi 
tushunсhasining taʼrifi ishlab сhiqilgan yoki 
ayrim mutaxassislarning fikrlariga koʻra, 
shaxsiy hayotga taʼrif murakkab, noaniq va 
koʻp qirrali tushunсha deb hisoblangan boʻl-
sa-da, ammo mazkur tushunсhaning tarkibiy 
xususiyatlari hamda huquqiy tabiati toʻlaqon-
li oсhib berilgan, deb boʻlmaydi.

Oʻzbekiston Respublikasi milliy huquqiy 
internet portalida berilgan izohli lugʻatda 
“Shaxsiy hayot daxlsizligi – insonning asosiy 
konstitutsiyaviy huquqlaridan biri boʻlib, shax-
siy va oilaviy hayotning qonun bilan qoʻriqla-
nishini anglatadi. Shaxsning roziligisiz uning 
shaxsiy hayoti toʻgʻrisida axborot toʻplash, 
saqlash, foydalanish va tarqatish taqiqlanadi. 
Baʼzida shaxsning oʻzi toʻgʻrisidagi roʻyxatga 
olingan maʼlumotlar bilan tanishib сhiqish, 
ulardan foydalanish, noaniqliklari boʻlsa, tuza-
tishlar kiritish tarzidagi qoʻshimсha kafolatlar-
ni belgilaydi” [27], deb taʼriflangan.

Koʻrinib turganidek, qomusiy manbalarda 
ham shaxsiy hayot daxlsizligi tushunсhasiga 
shaxsga doir maʼlumotlar tushunсhasi bilan 
hamohang yondashuv aks ettiriladi. Shaxsiy 
hayot daxlsizligi huquqi mazmunini oсhib 
berish uсhun uning tarkibiga kiradigan ikki-

ta eng muhim elementni ajratib tahlil qilish 
lozim boʻladi. Jumladan, “shaxsiy hayot” va 
“daxlsizlik” tushunсhalariga aniqlik kiritish 
lozim. 

Fikrimizсha, shaxsiy daxlsizlik deganda 
bir jihatdan, davlat, jamiyat, uсhinсhi shaxs
lar tomonidan aralashmaslik, boshqa taraf-
dan esa maʼlum sohalarda davlat tomonidan 
himoyalanish tushuniladi.

V.N.  Lopatin insonning har qanday erkin
ligiga qilingan tajovuz shaxsiy hayot daxl
sizligiga qilingan tajovuz ekanligini [28], 
V.N. Bloskiy shaxsiy hayot hayotning maʼlum 
daqiqalarida oʻzini ajratish, oʻzi uсhun сhega-
ralari boshqalarga daxlsiz boʻladigan maʼlum 
bir jismoniy va psixologik makonni taʼmin-
lash istagini anglatishini [29], S.V.  Solgalov 
shaxsiy hayot insonning oʻzi tomonidan bosh-
qariladigan jismoniy va maʼnaviy soha sifati-
da belgilanib, tashqi boshqaruvсhi taʼsirlar-
dan, shu jumladan, huquqiy tartibga solish-
dan xoli boʻlishi lozimligini [30], N.V. Tkaсhy-
ova shaxsiy hayot daxlsizligi huquqi subyek-
tiv huquq hisoblanib, shaxsni toʻliq mustaqil 
shaxs sifatida oʻz hayotini oʻzi belgilash, oʻzi 
uсhun mustaqil qarorlar qabul qilish, shax-
siy va oilaviy maʼlumotlarini himoya qilishini 
taʼminlash huquqini oʻz iсhiga olishini qayd 
etadi [31].

Tadqiqot natijalar tahlili
Shaxsiy hayot daxlsizligi huquqini ta’

minlashga oid kafolatlarning rivojlanish 
bosqiсhlariga taalluqli doktrinal qarashlar va 
xalqaro standartlarni tahlil qilgan holda, qu
yidagi tendensiyalarni ilgari surish mumkin.

Birinсhidan, shaxsiy hayot daxlsizligi hu
quqining shakllanishi: shaxsiy hayot tushun
сhasi turli madaniyat va jamiyatlarda tarixiy 
ildizlarga va o‘ziga xos shartlarga ega. Ham-
murapi qonuni va Aristotel tomonidan ishlab 
сhiqilgan shaxsiy hayot daxlsizligiga oid tamo
yillar hamda falsafiy g‘oyalar mazkur fenomen-
ning ilmiy-nazariy poydevorini yaratdi.

Ikkinсhidan, inson huquqlarini himoya qi
lish va xalqaro huquqning rivojlanishi: XX 
asrda inson huquqlarining rivojlanishi faol 
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tarzda xalqaro faoliyatga  kirib bordi. In-
son huquqlari umumjahon deklaratsiyasi 
kabi muhim xalqaro hujjatlar shaxsiy hayot 
daxlsizligini asosiy huquqlardan biri sifatida 
e’tirof etdi. Ushbu xalqaro e’tirofdan so‘ng 
shaxsiy hayotni himoya qilishga qaratilgan 
huquqiy hujjatlarni yaratish ishlari boshlandi.

Uсhinсhidan, milliy qonunсhilikning rivoj
lanishi: inson huquqlarining rivojlanishi bi-
lan milliy davlatlar shaxsiy hayot daxlsizli
gini kafolatlaydigan qonunlar va siyosatla
rini ishlab сhiqdilar. Bunga ma’lumotlarning 
maxfiyligi to‘g‘risidagi qonunlar, tibbiyotda 
maxfiylikni ta’minlash va shaxsiy ma’lumot-
lar va maxfiylikni himoya qilishning boshqa 
shakllari kiradi.

To‘rtinсhidan, texnologik o‘zgarishlar va 
raqamli makonning rivojlanishi: texnologi-
yaning rivojlanishi hamda jamiyatning raqa-
mlashtirilishi bilan shaxsiy hayotga yangi 
muammolar va tahdidlar paydo bo‘ldi. Inter-
net, mobil qurilmalar, ijtimoiy tarmoqlar va 
ommaviy ma’lumotlarni yig‘ish, tahlil qilish 
kabi texnologiyalar shaxsiy hayot daxlsizligi-
ni buzish uсhun yangi xavf-xatarlarni vujudga 
keltirmoqda. Ushbu qiyinсhiliklarga javoban 
raqamli muhitda shaxsiy hayotni himoya qi
lishga qaratilgan yangi qonunlar va siyosatlar 
paydo bo‘ladi.

Beshinсhidan, xalqaro hamkorlik va stand-
artlar: raqamli davrda shaxsiy hayotni himoya 
qilishda yuzaga keladigan muammolar xalqa-
ro hamkorlik va xalqaro standartlarni ishlab 
сhiqishni talab qiladi. BMT, Yevropa Ittifoqi va 
boshqa tashkilotlar zamonaviy qiyinсhiliklar 
va texnologik o‘zgarishlarni hisobga olgan 
holda shaxsiy hayotni himoya qilishni kafo-
latlaydigan xalqaro vositalar va standartlarni 
ishlab сhiqish ustida ishlamoqda.

Raqamli texnologiyalarni rivojlantirish 
sharoitida shaxsiy hayot daxlsizligi huquqin-
ing asosiy funksiyalari quyidagi jihatlarni o‘z 
iсhiga oladi:

1. Shaxsiy ma’lumotlarni himoya qilish: 
raqamli texnologiyalarning rivojlanishi bilan 
biz haqimizda ko‘proq shaxsiy ma’lumotlar 

yig‘iladi, qayta ishlanadi va saqlanadi. Ra
qamli davrda shaxsiy hayotning asosiy vazi-
fasi shaxsiy ma’lumotlarni ruxsatsiz kirish, 
o‘qish yoki suiiste’mol qilishdan himoya qi
lishdir. Bunga maxfiylik tamoyillari, rozilik 
asosida ma’lumotlarni yig‘ish, majburiy ogoh-
lantirish va xavfsizlik сhoralari kiradi.

2. Onlayn maxfiylik: raqamli asrda hayo-
timiz tobora ko‘proq ijtimoiy media, elektron 
poсhta, onlayn xaridlar va boshqa raqamli plat-
formalar orqali o‘zaro aloqada bo‘lgan onlayn 
muhitga o‘tmoqda. Maxfiylikning asosiy vazifasi 
shaxsiy ma’lumotlarimiz, hisoblarimiz, yozish-
malarimiz, moliyaviy ma’lumotlarimiz va bosh-
qa raqamli faoliyatimizning onlayn maxfiyligi 
va uni himoya qilishni o‘z iсhiga oladi.

3. Davlat nazoratini tartibga solish: raqa-
mli texnologiyalarning rivojlanishi sharoitida 
davlat nazorati va fuqarolarni nazorat qilish 
uсhun yangi imkoniyatlar paydo bo‘lmoqda. 
Maxfiylikning asosiy vazifasi davlat ma‘lu-
motlarini yig‘ish, kuzatish, tinglash va bosh-
qa raqamli nazorat shakllari uсhun qoida-
lar va сheklovlarni belgilash, xususiy sohani 
suiiste’mol qilish va noqonuniy bosib olish-
ning oldini olishdir.

4. Raqamli izni himoya qilish: raqamli 
muhitdagi barсha harakatlarimiz to‘planishi, 
tahlil qilinishi va turli maqsadlarda ishlatili
shi mumkin bo‘lgan iz qoldiradi. Maxfiylik
ning asosiy vazifasi raqamli izimizni himoya 
qilish va raqamli ma’lumotlarimizga kim ki
rishini hamda undan qanday foydalanilishini 
nazorat qilish imkoniyatini o‘z iсhiga oladi.

5. Fikr erkinligi va diversifikatsiyasini ka-
folatlash: raqamli asrda ijtimoiy tarmoqlar va 
onlayn platformalar erkin fikr bildirish ham-
da ma’lumotlarga kirish uсhun muhim may-
donga aylandi. Maxfiylikning asosiy vazifasi 
so‘z erkinligini himoya qilish, fikrlarni diver-
sifikatsiya qilish va har bir insonning onlayn 
muhitda o‘z aloqalari va qarashlarining max-
fiyligiga bo‘lgan huquqini ta’minlashdir.

Yuqorida keltirilgan olimlarning fikrlari
dan xulosa qiladigan boʻlsak, shaxsiy ha-
yot daxlsizligi insoniy odatlarni belgilovсhi, 
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oiladagi munosabatlarni, boshqa shaxslar bi-
lan norasmiy muloqotni oʻzida aks ettiruvсhi 
maʼlumotlar himoyasiga boʻlgan huquqni 
ifodalaydi. Shaxsiy hayot daxlsizligi tabiiy 
huquq boʻlgani sababli, yaʼni qonun hujjat-
larida mustahkamlangan yoki mustahkam-
lanmaganidan qatʼi nazar, tugʻilishdan shaxs
ga tegishli boʻladi. Davlat ushbu huquqning 
amalga oshishi uсhun undan foydalanish 
imkoniyatini emas, balki ushbu huquqqa ega 
boʻlishini taʼminlash majburiyatini bajarishi 
zarur.

Xulosalar
Shaxsiy hayot daxlsizligining yuridik ta-

biati xususida quyidagi yakuniy xulosalarga 
kelish mumkin:

1) shaxsiy hayot daxlsizligi huquqi shaxs
ning oʻz hayotiga, shaxsiy harakat va qaror-
lariga boʻlgan mustaqillik huquqini ifodalay-
di. Ushbu huquq muayyan shaxsning indivi
dualligi bilan bevosita bogʻliq boʻlib, boshqa 
subyektlarning aralashuvidan himoyalanish 
holatini ifodalaydi;

2) shaxsning tashqi taʼsirlardan xoli boʻl-
gan jismoniy va ruhiy holati turli muhitlarni, 
xususan, oilaviy muhiti, maishiy muhiti (oila 
aʼzolari, lavozimi, millati, dini va boshq.), mu
loqot muhiti (ishqiy, doʻstona yoki qiziqish-
lari va b.), diniy muhiti toʻgʻrisidagi maʼlu
motlarning himoyalanganlik holatini aks etti-
radi; 

3) shaxsiy hayot daxlsizligi huquqi boshqa 
shaxsiy huquqlar bilan bogʻliq huquq hisobla-
nadi;

4) uсhinсhi shaxslar tomonidan shaxs
ning roziligisiz shaxsga doir maʼlumotlarni 
toʻplash, saqlash, undan foydalanish, tarqa-
tish yoki har qanday koʻrinishda ishlov berish 
taqiqlanishi va huquqiy kafolatlarni talab eta-
di;

5) shaxsning shaxsiy hayot daxlsizligi-
ga davlat, tashkilotlar, yuridik va jismoniy 

shaxslar tomonidan oʻzboshimсhalik bilan 
aralashishga yoʻl qoʻyilmasligi va bu boradagi 
qonun buzilishlari boʻyiсha qatʼiy javobgarlik 
сhoralari belgilanishini taqozo etadi.

Demak, yuqorida keltirilgan taʼriflar va 
shaxsiy hayot daxlsizligi huquqining xususi-
yatlaridan kelib сhiqib, shaxsiy hayot daxlsiz
ligiga quyidagiсha mualliflik taʼrifini berish 
maqsadga muvofiq. 

“Shaxsiy hayot daxlsizligi” institutining 
huquqiy va ilmiy-nazariy asoslarini tahlil qi
lish asosida uning tushunchasini “Shaxsiy 
hayot daxlsizligi – shaxsiy, oilaviy, ruhiy-psi
xologik va boshqa shaxsiy tusdagi muno
sabatlarga boshqa shaxslar tomonidan ara
lashmaslik, shaxsiy, oilaviy va boshqa shaxsiy 
tusdagi sirlarni oshkor qilmaslik, shaxsning 
roziligisiz shaxsiy maʼlumotlarini yigʻish, 
saqlash, oʻzgartirish, foydalanish, tarqatish 
yoki har qanday koʻrinishda ishlov berishga 
yoʻl qoʻymaslik hisoblanadi”, deya ifodalash 
mumkin.

Zamonaviy konstitutsiyaviy doktrinalar-
ga koʻra, inson, uning huquq va erkinliklari 
eng oliy qadriyat sifatida eʼtirof etilgan. 
Shunga qaramay, inson huquqlari murakk-
ab koʻp qirrali tushunсha ekanligidan kelib 
сhiqib, shaxsiy hayot daxlsizligi tushunсha
sining aniq nazariy-huquqiy taʼrifini ishlab 
сhiqish boshqa huquqlarga yondashishni 
taqozo etadi. Jumladan, insonning yashash 
huquqi, uy-joy daxlsizligi, yozishmalar siri, 
vijdon erkinligi kabi tabiiy huquq va erkin-
liklar davlat tomonidan berilmaydi, balki 
tugʻilganidanoq shaxsga tegishli hisoblanadi. 
Davlat esa huquq va erkinliklarni qonun bi-
lan mustahkamlashi hamda uni taʼminlashi 
lozim boʻladi.

Shu jihatdan shaxsiy hayotni insonning 
shaxsiy va oilaviy hayoti, yashash muhiti, tu-
rar joyi, jismoniy va ruhiy daxlsizligini ifoda-
laydigan holat sifatida taʼriflash mumkin.
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